令 和 ５ 年 ８ 月 28日

農林水産部農政企画課

報道関係者各位

フルーツ・ステーションネットワーク推進プラットフォーム

令和５年度第１回プラットフォーム会議の開催

「フルーツ・ステーション」創出の取組みを県内全域で促進するため、各地域で

のフルーツ・ツーリズムの活性化やフルーツ・ステーションのあり方などについて

官民協働で検討を行う場として、「フルーツ・ステーションネットワーク推進プラッ

トフォーム」を設置することとし、下記のとおり令和５年度第１回プラットフォー

ム会議を開催します。

現在、当該会議の参加者を募集していますので、周知に御協力くださるとともに、

会議当日に取材くださるようお願いします。

県では、県産フルーツの情報発信施策の一つとして、消費者が本県を訪れ、様々

なフルーツの楽しみ方や生産者との交流等を経験する「フルーツ・ツーリズム」を

推進するとともに、誘客と情報発信の場「フルーツ・ステーション」の創出に取り

組んでいるものです。

記

１ 日  時  令和５年９月11日（月）13時30分～16時

２ 場  所  県庁２階 講堂（山形市松波二丁目８番１号）

３ 参 加 者  県、参加を希望する県内市町村及び民間事業者の担当者等

４ 定  員  80名（先着順）

５ 内  容  ①県からの施策説明、②有識者による講演、③意見交換（ワーク

        ショップ形式）

６ 参加申込

【申込方法】山形県県・市町村電子申請サービス「やまがた e 申請」より申込

【申込期限】令和５年９月６日（水）まで

※会議の詳細については、別添の開催案内チラシを御覧ください。

【問い合わせ先】

農林水産部農政企画課

  課長補佐（ﾌﾙｰﾂ･ｽﾃｰｼｮﾝ推進担当） 佐藤 実

  電話 ０２３－６３０－２４１４

【報道監】農林水産部次長 齋藤 邦仁

プレスリリース

tel:０２３－６３０－３６５９